[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.
	2011  г.
	№
	1652

О внесении изменений в Постановление

администрации города Канска

№ 1652 от 22.09.2008, отмене Постановлений
№ 1336 от 01.09.2009г., №795 от 25.05.2011г.
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Канска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со ст. 41 Бюджетного кодекса РФ, Решением Канского городского Совета депутатов от 20.02.2008г. № 41-409 «О положении о бюджетном процессе в городе Канске», руководствуясь ст.30, 35 Устава ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  Постановление администрации города Канска № 1336 от 01.09.2009г. «О внесении изменений в Постановление администрации города Канска от 22.09.2008г. № 1652, Постановление администрации города Канска № 795 от 25.05.2011г. «О внесении изменений в постановление от 22.09.2008г. №1652».
2.  Внести изменения в Постановление администрации города Канска от 22.09.2008г. №1652 «О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по административным платежам и сборам, поступающим в бюджет города Канска, налагаемых и взыскиваемых Медицинским вытрезвителем при МУВД «Канское» изложив приложение   № 1, № 2  в следующей редакции согласно приложению №1, № 2 к настоящему Постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В.Кадач.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П.Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «5 канал».

Глава города Канска                                                                    А.Г.Сидельников
 Приложение №1 к постановлению

 администрации города Канска

от 12.09.2011 г. № 1652
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по административным платежам и сборам, поступающим в бюджет города Канска, налагаемых и взыскиваемых Медицинским вытрезвителем при МУВД «Канское»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение регулирует порядок признания и списания признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию задолженности по административным платежам и сборам, налагаемых Медицинским вытрезвителем при МУВД «Канское» (далее по тексту – Медицинский вытрезвитель).

2. Безнадежной к взысканию задолженностью является такая задолженность, которую объективно невозможно взыскать, что подтверждается соответствующими документами, указанными в подпункте 2 пункта 2.2. раздела II настоящего Положения.

3. Задолженность признается безнадежной к взысканию в случаях:

- ликвидации юридического лица - должника;

- освобождения гражданина или индивидуального предпринимателя - должника, признанного банкротом, от обязательств в связи с завершением конкурсного производства;

- смерти должника - физического лица, объявления должника - гражданина умершим либо установления факта смерти должника - физического лица в определенное время и при определенных обстоятельствах в установленном гражданским законодательством порядке;

- окончания исполнительного производства по взысканию задолженности с должника в связи с прекращением исполнительного производства в случаях недостаточности имущества ликвидируемой организации для удовлетворения требований взыскателя, отмены судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ, либо документа, который в силу закона является исполнительным документом, либо возвращением исполнительного документа в случаях если невозможно установить адрес должника - организации или место жительства должника - гражданина, место нахождения имущества должника или получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах и во вкладах или на хранении в банках и иных кредитных организациях, а также, если у должника отсутствуют имущество и доходы, на которые может быть обращено взыскание, и принятые судебным приставом-исполнителем все допустимые законом меры по отысканию его имущества или доходов оказались безрезультатными;

- вступления в силу решения суда об отказе в иске, о взыскании задолженности;

- в отношении сумм, не взысканных за вытрезвление, в связи с истечением срока исковой давности;
- в отношении граждан место жительства и определенный род  занятий, которых неизвестны.

II. ПОРЯДОК СПИСАНИЯ

2.1. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности административных платежей и сборов принимается постоянно действующей комиссией администрации города Канска по признанию безнадежной к взысканию и списания задолженности по административным платежам и сборам по ходатайству при администрации города Канска по признанию безнадежной к взысканию и списания задолженности по административным платежам и сборам, осуществляющего в соответствии с действующим законодательством РФ начисление, учет, и контроль за поступлением платежей.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание ведет председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя.

2.2. Решение комиссии о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности принимается на основании:

1) полной информации о задолженности, которая включает:

- сведения о должнике, об обязательстве, на основании которого возникла задолженность, о периоде образования задолженности, о документах, свидетельствующих о частичном погашении задолженности;

- расчета задолженности по основному долгу и неустойке (пени, штрафу);

2) следующих документов, представленных Медицинским вытрезвителем:
а) в случае ликвидации юридического лица - должника:

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

б) в случае освобождения гражданина или индивидуального предпринимателя - должника, признанного банкротом, от обязательств в связи с завершением конкурсного производства:

- определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства;

в) в случае смерти должника - физического лица, объявления должника - гражданина умершим либо установления факта смерти должника - физического лица в определенное время и при определенных обстоятельствах в установленном гражданским законодательством порядке:

- копии свидетельства о смерти (справки отдела ЗАГС о смерти);

- вступившего в силу решения суда о признании гражданина умершим;

г) в случае окончания исполнительного производства по взысканию задолженности с должника:

- копии постановления соответствующего подразделения Службы судебных приставов об окончании исполнительного производства;

д) в случае вынесения судом в установленном порядке решения об отказе в иске о взыскании задолженности:

- копии решения суда об отказе в иске.

е) в случае истечения срока исковой давности:

- необходимые документы, подтверждающие истечение срока исковой давности.

ж) в отношении граждан место жительства и определенный род  занятий, которых неизвестны:

-  адресная справка отдела адресно-справочной работы УФМС России по Красноярскому краю в г.Канске и Канском районе;
- копии протоколов о доставлении (помещении) лица в медицинский вытрезвитель, привлечении к административной ответственности или мерам общественного воздействия.
2.3. Документы по признанию и списанию безнадежной к взысканию задолженности готовятся и представляются Медицинским вытрезвителем при МО МВД РФ «Канский» на рассмотрение комиссии не позднее, чем за 15 дней до даты заседания комиссии. Всеми необходимыми материалами членов комиссии обеспечивает ее секретарь.

2.4. Решение о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 от общего числа членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Результаты принятого решения отражаются в протоколе заседания комиссии, который подписывается председателем.

Списание задолженности по административным платежам и сборам может производиться лишь по истечении календарного года, в котором она образовалась.

Копии протоколов комиссии о списании задолженности предоставляются в МКУ Финансовое управление администрации города Канска и в Медицинский вытрезвитель в 2- х дневный срок со дня принятия решения.

Начальник МКУ «Финансовое управление
администрации города Канска»                                                  Н.А.Тихомирова
Приложение № 2 к постановлению

 администрации города Канска

от 12.09.2011 г. № 1652
Состав постоянно действующей комиссии при администрации города Канска по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по административным платежам и спорам

Председатель комиссии:

Кадач Н.В. – заместитель главы города Канска по экономике и финансам;

Заместитель председателя комиссии:

Тихомирова Н.А. – начальник МКУ «Финансовое управление администрации города Канска»;

Члены комиссии:

Плотников И.В. – заместитель начальника МО МВД РФ «Канский» (по согласованию);

Специалист юридического отдела администрации города Канска (по согласованию);

Фельк Е.В. - начальник отдела планирования и экономического развития администрации города Канска – секретарь комиссии.